РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Телеутский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

10.07.2015       №  19                                                          с. Ветренно-Телеутское

	О рассмотрении протеста Каменского межрайонного прокурора от 13.03.2015 № 36/02-59-2015 на решение Телеутского сельского Совета депутатов от 01.11.2013 № 20 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы»

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Удовлетворить протест Каменского межрайонного прокурора от 13.03.2015 № 36/02-59-2015  на решение Телеутского сельского Совета депутатов от 01.11.2013 № 20 «Об утверждении Положения об условиях, порядке организации муниципальной службы Администрации Телеутского сельсовета Каменского района Алтайского края и квалификационных требованиях по муниципальным должностям муниципальной службы».

2. Внести в решение сельского Совета депутатов следующие изменения:

2.1. Пункт 1 подпункт 1.7.1.  Положения читать в следующей редакции:
- «в связи с прохождением муниципальной службы муниципальному служащему запрещается заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гражданского кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), установленного муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организации».

2.2.  Дополнить пунктом 1.10. раздела 1 «Условия и порядок организации муниципальной службы» следующего содержания:
- «1.10. В целях формирования квалификационного кадрового состава муниципальной службы, Администрация Телеутского сельсовета  может осуществлять организацию подготовки граждан для муниципальной службы в соответствии с законодательством Российской Федерации об образовании и с учетом положений статьи 28.1 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 11-1 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 года № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае».

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 45 Устава муниципального образования Телеутский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                   Н.И. Морозова